Протокол № 2
04.04.2017 г.                                                                                                             № 2
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий
Присутствовали:
Председатель:

      Иванов Ю.С.
Зам.председателя:               Баранов С.А.
Члены комиссии:

	Пушкина М.С.
Рыбалов А.Ф.
Анисимов П.С.
Карома Н.В.
Чудинова В.В.

Приглашены:                       Кравченко К.А. (инженер по благоустройству
                                                                          Администрации Колпашевского
                                                                          городского поселения)
Повестка:
1. Рассмотрение заявок на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов для включения в перечень дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий в муниципальную программу формирования современной городской среды (докладчик — инженер по благоустройству Администрации Колпашевского городского поселения Кравченко К.А.)
СЛУШАЛИ:
1. По вопросу:

Кравченко К.А. – На сегодняшний день от жителей многоквартирных домов поступило 11 заявок от заинтересованных лиц на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов для включения в перечень дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий в муниципальную программу формирования современной городской среды. Первыми из которых подали заявки дома, расположенные в мкр.Звезда по следующим адресам: ул.Победы 75, ул.Победы 89, ул.Победы 85, ул.Победы 81, ул.Победы 83, ул.Победы 87, ул.Трифонова 54 и ул.Чехова 48 (все - г.Колпашево).

Данные заявки соответствуют требованиям, установленным  постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 07 марта 2017 года №115, отметили члены комиссии.

Иванов Ю.С. – предлагаю объединить и  включить в перечень дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год дворовую территорию, расположенную в мкр. Звезда от дома 75 до дома 89 по улице Победы.

Голосование:

За-7

Против-0

Воздержалось-0

 Кравченко К.А. - Поданы заявки от заинтересованных лиц для включения в перечень дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий в муниципальную программу формирования современный городской среды по адресам ул.Портовая 18, ул.Л.Толстого 8 и мкр.Геолог 4 (все - г.Колпашево).

Анисимов П.С. - Предлагается для включения данных заявок в перечень дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 г.г.

 Иванов Ю.С. – Предлагаю подготовить дизайн-проект благоустройства дворовых территорий мкр.Звезда, выполнить сметные расчеты на выполнение благоустроительных работ согласно дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий мкр.Звезда.

Голосование:

За-7

Против-0

Воздержалось-0
Председатель комиссии:
______________ Иванов Ю.С.
Зам.председателя:
_____________Баранов С.А.